
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Primavera do Leste

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS DODIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS DO

EDITAL Nº 9/2025 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT EDITALEDITAL Nº 9/2025 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT EDITAL

PARA SELEÇÃO ESTUDANTES INTERCÂMBIO DE CULTURA EPARA SELEÇÃO ESTUDANTES INTERCÂMBIO DE CULTURA E

LÍNGUA ESPANHOLALÍNGUA ESPANHOLA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 1.680/SRDA/GAB/RTR, DE 22 DE
ABRIL DE 2025, 

Resolve:

I - Divulgar o Resultado Preliminar da Seleção de Estudantes Estudantes para Intercâmbio de Cultura e Língua Espanhola,
conforme segue:

Classificação Nome Situação da inscrição Pontuação

1º Amanda Silva Ferreira Aprovado 100

2º Alan de Sousa Oliveira Aprovado 90

3º Gabrielly Thamiris de Almeida Ferro Classificado 87

4º Mirella Vitória Castro Pereira dos Santos Classificado 85

5º Beatriz Primo dos Santos Classificado 84

6º Byanka Carolyne Krusquevis Classificado 79

7º Isabella Parreira de Oliveira Classificado 74

8º Caio da Silva Souza Classificado 66

9º Ana Cassia Alves Giaretta Classificado 60



10º Evelyn Oliveira Cunha Classificado 60

11º Sofia Souza de Almeida Castanon Classificado 58

12º Alice Dhuliany Pereira dos Santos Classificado 57

13º Isadora Scarpelini Zanque Classificado 55

14º Rodrigo Jose de Oliveira Duarte Classificado 53

15º Vitoria Gabrielly Souza Alecrim Classificado 52

16º Yasmin Andréia da Silva Carniel Classificado 52

17º Eduarda Biedermann Araujo Classificado 50

18º Gabriela Vitória Vilela Duarte Classificado 50

19º Juliano Bismark Conde Souza Classificado 49

20º Daniele Casanova Poletto Classificado 48

21º Ana Clara Andrade de Oliveira Classificado 42

22º Raul Freitas Resende Classificado 40

23º Johnnatas Carvalho Alves Classificado 35

24º Rhuan Cesar Lopes Moraes Guilherme dos Santos Classificado 35

25º Gabriel Oliveira Silva Santos Classificado 25

26º Lucca Moreno Peres Ventura Classificado 25

27º Francisco Rogério Batista Classificado 24

- Anna Júlia Souto Parmejane Desclassificado (item 6.6) -

- Emilly Da Silva Amaral Desclassificado (item 6.1.2) -

- Izabella da Silva Amaral Desclassificado (item 6.1.2) -

- João Guilherme da Silva almeida Desclassificado (item 6.1.2) -




